Nyak Usman sedangkan ibunya
bernama Nyak Bungsu binti Tgk. Abu Bakar. Rahman merupakan anak ke enam
dari enam orang bersaudara. Isterinya bernama Elbi Hasan Basri seorang wanita
yang berasal dari Tanjung Balai Provinsi Sumatera Utara. Rahman tutup usia
pada tanggal 23 Mei 2020 di akhir bulan Ramadhan 1441 hijriah di kampung
kelahirannya (Zain, 2009). Sejak kecil Rahman dididik dengan keras akan tetapi
senantiasa dimanja. Tidak mengherankan kalau dia dimanja oleh kedua orang
tuanya dan orang-orang di sekitarnya karena Rahman adalah satu-satunya anak
yang hidup dari enam orang bersaudara.